

PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

MAYOR OF THE CITY OF SUWAŁKI

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 80 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, .01.2020 r.

DIR.5510.1.2020



**Pan
Kamil Lauryn
Radny Rady Miejskiej
w Suwałkach**

W nawiązaniu do Pana interpelacji dotyczącej doświetlenia przejść dla pieszych i przejazdów dla rowerzystów na terenie miasta Suwałki, po zasięgnięciu opinii Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, pragnę przedstawić stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Na wstępie pragnę Pana poinformować, że w obowiązujących przepisach brak jest specjalnych wytycznych dotyczących natężenia oświetlenia na przejściach dla pieszych. W obowiązujących normach mowa jest o średnim natężeniu światła jakie ma być na drodze, a jest to uzależnione od kategorii drogi oraz natężenia ruchu i zgodnie z tymi normami natężenia światła na ulicach naszego miasta są prawidłowe. Ponadto nie posiadam żadnych informacji od odpowiedzialnych służb o tym, że jakkolwiek kolizja czy też wypadek były spowodowane niezgodnym z normami oświetleniem drogi.

Odnosząc się do podniesionej przez Pana kwestii dotyczącej faktu, że rowerzysta przekraczający przejście po wyznaczonym pasie nie jest zobowiązany do zejścia z roweru należy zauważyć, że zgodnie art. 27 obowiązującej ustawy Prawo o ruchu drogowym:

„Art. 27. [Obowiązki kierującego pojazdem wobec rowerzystów]

1. Kierujący pojazdem, zbliżając się do przejazdu dla rowerzystów, jest obowiązany zachować szczególną ostrożność i ustąpić pierwszeństwa rowerowi znajdującemu się na przejeździe.

1a. Kierujący pojazdem, który skręca w drogę poprzeczną, jest obowiązany zachować szczególną ostrożność i ustąpić pierwszeństwa rowerzyście jadącemu na wprost po jezdni, pasie ruchu dla rowerów, drodze dla rowerów lub innej części drogi, którą zamierza opuścić.

2. (uchylony).

URZĄD MIEJSKI w SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
W PŁYNEŁO
Data 15.01.2020 podpis.....
por. 31

3. Kierujący pojazdem, przejeżdżając przez drogę dla rowerów poza jezdnią, jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa rowerowi.

4. Kierującemu pojazdem zabrania się wyprzedzania pojazdu na przejeździe dla rowerzystów i bezpośrednio przed nim, z wyjątkiem przejazdu, na którym ruch jest kierowany.”

Czyli o ile kierujący rowerem nie musi zejść z roweru o tyle tylko w przypadku opisanym w pkt. 1a posiada pierwszeństwo przed pojazdem.

Obecnie Miasto przystąpiło do realizacji II etapu wymiany istniejących opraw oświetleniowych na oprawy typu LED. Został ogłoszony stosowny przetarg na dostawę i wymianę opraw, a zakończenie tego etapu prac przewidywane jest do końca bieżącego roku. I etap wymiany opraw oświetleniowych na oprawy typu LED zakończył się we wrześniu 2019 roku i jak można zauważyć na odcinkach ulic, na których zostały one wymienione, luminacja światła w znacznym stopniu się zwiększyła, szczególnie dzięki zmianie barwy emitowanego światła przez nowe oprawy LED.

Nie rozwiązuje to jednak w pełni zgłoszonego przez Pana problemu. Dlatego też zobowiązałem ZDiZ do wytypowania przejść dla pieszych, które w pierwszej kolejności powinny zostać dodatkowo doświetlone. Po dokonaniu przedmiotowej analizy oraz oszacowaniu kosztów najpilniejszych inwestycji zostanie podjęta decyzja dot. zakresu działań które będą możliwe do realizacji w bieżącym roku i kolejnych, co będzie niewątpliwie uzależnione od możliwości finansowych budżetu miasta.

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
3. DBU
4. DIR – a/a

Sprawę prowadzi:
Sebastian Waszkiewicz, tel. 87 565 99 19